
Kemiska institutionen – En framåtblickande vision 
Dokument framtaget av Centrum för Analys och Syntes (CAS), men visionen gäller hela 
KILU. 

Övergripande vision 
År 2035 är Kemiska institutionen (KILU 2.0) väl etablerad i Science Village. Institutionen 
tillhör den nybildade Teknisk-Naturvetenskapliga fakulteten, i vilken 
forskningsorganisationen är gemensam och grundutbildningen är separerad (LTH respektive 
Nfak). Verksamheten kännetecknas av nationellt och internationellt attraktiva 
utbildningsprogram på alla nivåer från grundutbildning till forskarutbildning. Forskningen 
håller högsta internationella kvalitet, och publiceras i välrenommerade vetenskapliga 
tidskrifter. Institutionen har en förmåga att rekrytera internationellt framgångsrika forskare 
vilka är stommen i undervisningskollegiet. Kemi delar en väl genomtänkt, funktionell 
byggnad med fysik, och gemensamt driver de utbildningsprogram inom materialvetenskap. 
(Alternativt finns två byggnader vägg-i-vägg). Över lag är forsknings- och 
utbildningsverksamhet inom kemi och fysik betydligt mer sammanflätad än vad som är fallet 
idag, och gemensamt bidrar de till att universitetet stiger i internationella rankinglistor.  

Forskning  
KILU 2.0 bedriver forskning inom kemi, med särskilt fokus på syntes och karakterisering av 
kemiska föreningar och material. I detta ingår grundläggande studier av molekylära 
egenskaper och processer, och utveckling av teoretiska och experimentella metoder. 
Forskningen är gränsöverskridande mot fysik, men även mot biologi, medicin och 
teknikvetenskaper. Forskningen har en stark koppling till Max IV och ESS. 
Materialvetenskapen håller högsta internationella nivå, liksom forskning inom biokemi, 
läkemedelskemi och strukturbiologi. Forskarna kommunicerar sina resultat till omgivande 
samhället via verksamheter i The Loop, Science Center och i samverkan med industri och 
alla delar av Lunds universitet. 

Utbildning 
Lärarna vid KILU 2.0 ingår i ett enda lärarkollegium, och de bedriver med gemensamma 
krafter undervisning inom både LTH- och de naturvetenskapliga programmen. Inför flytten 
till Science Village ses utbildningarna över, och nya moderna program skapas där samläsning 
mellan kurser och program, flexibilitet för studenterna att byta program och tvärvetenskap 
finns med som naturliga delar i utbildningen. Både kandidat- och masterprogrammen håller 
högsta internationella standard. En del kandidatprogram finns tillgängliga på både svenska 
och engelska. Samtliga masterprogram ges på engelska och ger spetskompetens inom 
institutionens olika forskningsstyrkeområden. Tillsammans med fysik driver vi nystartade 
kandidat- och masterprogram inom materialvetenskap. Alla lärare har en betydande andel 
undervisning i sin anställning vilket leder till att utbildning och forskning är sammanflätade. 
Studenterna upplever att utbildningen genomsyras av forskning av högsta klass. All 
grundutbildning sker vid Science Village. Det finns ett enda forskarutbildningsämne, kemi, 
men med flera inriktningar. Institutionen strävar efter en hög kvot doktorander per professor 
och en miljö där alla har en likvärdig möjlighet att bedriva forskning av världsklass.  

Organisation och ekonomi 
Kemiska institutionens organisation leds av en prefekt, och beslut fattas i en 
institutionsstyrelse med en betydande andel externa ledamöter. Rekrytering av lärare drivs på 
fakultetsnivå, och inkluderar behovsanalys för både undervisning och forskning, budget och 



förslag på nya strategiska satsningar. En nyrekryterad lärare startar med ett väl tilltaget 
startpaket. Lärarna anställs centralt på institutionen. Det finns inga avdelningar vid 
institutionen, utan endast forskargrupper som ofta samarbetar i starka forskningsmiljöer. 
Ekonomiska fördelningsmodeller gynnar utbildning och forskning av högsta kvalitet. 
Ekonomiska modeller och strategiska planer ska inte gynna en inflation i antalet 
läraranställda, utan snarare tillse att redan befintliga forskande lärare/professorer får goda 
möjligheter att kontinuerligt befinna sig på högsta vetenskapliga nivå. Det ska vara en 
naturlig del i karriären att erhålla externa medel för grundforskning, t.ex. VR-, ERC-, och 
KAW-anslag på olika nivåer. Detta kan till exempel gynnas genom att varje forskningsledare 
årligen får anta en ny doktorand på fakultetsmedel. Det ska vara ekonomiskt gynnsamt för 
alla forskare vid institutionen då individuella framgångar nås genom erhållande av externa 
medel. Det ska även finnas en tydlig karriärväg med kompetensutveckling för de lärare som 
avvecklar sin forskning, och istället kan lägga mer tid på utveckling av pedagogik, 
undervisning och tredje uppgiften. Teknisk och administrativ personal samnyttjas effektivt i 
verksamheten, också i samarbete med fysik. 

Science Village 
Kemi- och fysikbyggnaden på 50 000 m2 har en välkomnande entré som samtidigt erbjuder 
en naturlig mötesplats kring kaffe- och lunchservering och laboratorier som är funktionella 
och flexibla för att gynna förändringar i verksamheten. Instrumentlaboratorier håller hög 
teknisk standard och säkerhet, och används gemensamt för kemi och fysik. Detsamma gäller 
GU-laboratorier som är flexibla och används så effektivt som möjligt av olika kurser, oavsett 
inriktning och fakultet. Det faktum att laboratorier är flexibla gynnar framtida 
konkurrenskraft, då forskningsinriktningar ändras över tid, och nyrekryterade forskare har 
andra krav på lokalerna. Flexibilitet ger också lägre hyreskostnader, eftersom mindre yta 
behövs om man t.ex. kan ha instrument på rullvagnar som rullas undan till en ”parkering” för 
att ge plats åt en mer våtkemisk verksamhet, som exempel. Ansvarig teknisk personal 
samnyttjas och samfinansieras inom institutionen, och även med fysik.  
Intill kemi- och fysikbyggnaden ligger flera separata högteknologiska byggnader av hög 
säkerhetsstandard – Lund Nanolab, nChrem (the National Center for High Resolution 
Electron Microscopy), Lunds Lasercentrum, samt medicinska fakultetens djurhus CMU. Det 
finns också ett tvärvetenskapligt forskningsinstitut ”Pufendorf 2.0”, ett strukturbiologiskt 
centrum ett materialvetenskapligt centrum och ett centrum för livsmedelsvetenskap 
(”Wallenberg Food Science Center”?). Området kring byggnaden har rekreationsmöjligheter 
med mycket grönska. Området i Science Village är livfullt dygnet runt med hotell och 
kongress (The Space), restauranger, gym, fakultetspub och studentliv. Minst en av 
studentnationerna har etablerat sig på Science Village. 

Hur tog CAS fram denna vision? 
En vision om kemi vid Lunds universitet, även inkluderande en etablering på Brunnshög, har 
diskuterats med lärarkollegiet vid CAS vid två tillfällen: 21 augusti 2019 (internat i Klippan, 
gäst: Leif Bülow) och 20 augusti 2020 (internat i Brösarp, gäst: Joachim Schnadt). 
Däremellan har frågan diskuterats vid CAS enhetsmöten. Dessutom är personer från CAS 
aktiva i Olle Södermans grupp centralt vid LU (Jan-Olle Malm och Reine Wallenberg), i N-
fakultets arbetsgrupp (Daniel Strand), i LTH:s arbetsgrupp (Charlotta Turner) och nyligen i 
KILU:s arbetsgrupper (Kimberly Dick Thelander respektive Martin Ek Rosén). Slutligen 
erhölls konsensus kring denna fråga vid ett enhetsmöte 24 augusti 2020, då det beslutades att 
CAS vill vara en del av första flyttomgången till Science Village. 



Hur går vi vidare med denna vision? 
• Möte med Nfak-dekan och LTH-rektor om vilken verksamhet som ingår i första 

flyttlasset (18/9) 
• Diskussioner och arbetsgrupper inom KILU 
• Kemi tillsammans med fysik påbörjar en delvis gemensam plan 
• En extern internationell expertgrupp tillsätts som stöttar arbetet framåt. 
• Planritningar tas fram i samarbete med alla intressenter (lärare, studenter, forskare, T/A, 

mfl) 
• Hållbara kostnads och finansieringsmodeller tas fram 
• Ett ledarskap som driver denna process i mål, men som också tillser att skall-krav uppnås. 

En flytt och omorganisation kan bara genomföras om tillräckliga ekonomiska och 
organisatoriska incitament finns från LU, LTH och NFak. 
 


